Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 298/70

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR DOAÇÃO DE TERRENO DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL AO PLAMEG PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO CÍVICO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a doar ao Patrimônio Estadual, através do Plano de Metas do Governo (Plameg) terreno pertencente ao Patrimônio Municipal, com a área de 1.259,95 metros quadrados, limitando-se ao sul com terras da Associação Civil “Hospital Nossa Senhora das Graças”, ao norte com a Rua 14 de Janeiro, ao Oeste com a Av. Major Generoso e ao Leste com terras de João José de Abreu.

Parágrafo Único – O terreno a que se refere o artigo anterior destina-se a construção do Centro Cívico do Município de Bom Retiro.

Art. 2º -  A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 1 de Junho de 1970.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal